
Anlage 1 

zur Satzung über die Erhebung von Kostenbeiträgen für die Förderung in geeigneter Kinderta-
gespflege im Landkreis Rosenheim 
 
 
Die folgenden Kostenbeitragssätze gelten ab dem 01.09.2025 
 

gebuchte Stunden mtl. Beitrag 
gebuchte 
Stunden mtl. Beitrag 

5 (nur Anschlussbetreuung 58,00 € 28 326,00 € 

6 (nur Anschlussbetreuung 69,00 € 29 337,00 € 

7 (nur Anschlussbetreuung 81,00 € 30 349,00 € 

8 (nur Anschlussbetreuung 93,00 € 31 361,00 € 

9 (nur Anschlussbetreuung 104,00 € 32 372,00 € 

10 116,00 € 33 384,00 € 

11 128,00 € 34 396,00 € 

12 139,00 € 35 407,00 € 

13 151,00 € 36 419,00 € 

14 163,00 € 37 431,00 € 

15 174,00 € 38 442,00 € 

16 186,00 € 39 454,00 € 

17 198,00 € 40 466,00 € 

18 209,00 € 41 477,00 € 

19 221,00 € 42 489,00 € 

20 233,00 € 43 500,00 € 

21 244,00 € 44 512,00 € 

22 256,00 € 45 524,00 € 

23 267,00 € 46 535,00 € 

24 279,00 € 47 547,00 € 

25 291,00 € 48 559,00 € 

26 302,00 € 49 570,00 € 

27 314,00 € 50 582,00 € 

 
 
Der jeweilige Kostenbeitrag für Geschwisterkinder wird um 25 % reduziert. 
 
 
Für die Betreuung von Kindern in der Nacht wird ein pauschaler Kostenbeitrag in Höhe von 
6,00 € pro Nacht erhoben. 


